
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 26-4-2016 19455

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 06 aprile 2016, n. 453
Tirocini di formazione ed orientamento. Approvazione Schema di Convenzione.

Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile della P.O. “Comunicazione Interna e Se-
greteria tecnico-amministrativa” della Sezione Comunicazione Istituzionale e confermata dalla dirigente della 
stessa Sezione, riferisce quanto segue:

•	Ai sensi dell’art. 18 comma 1 lett. a) della legge 24 giugno 1997, n. 196 e del DM 25 marzo 1998, n. 142 che 
prevedono la promozione di tirocini di formazione a beneficio di coloro che abbiano già assolto l’obbligo 
scolastico, l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro — Dipartimento di scienze della Formazione, Psicologia 
e Comunicazione, ha richiesto di allacciare un rapporto di collaborazione stabile tra la Regione ed il corso di 
studi in “Scienze della Comunicazione” per il prossimo triennio.

•	Il Corso di Laurea in Scienze della Comunicazione prepara i laureati a possedere competenze per attività 
redazionali nei diversi settori dei media e in Enti pubblici e privati, abilità di base necessarie alla produzio-
ne di testi pubblicitari, informativi e comunicativi, conoscenze e metodi propri per la ricerca sui consumi, 
sui media e sulla pubblicità. II percorso formativo risulta coerente con le Lauree Magistrali e i Master per 
professionalità nelle quali la comunicazione assume un ruolo decisivo: dal giornalismo ai sistemi editoriali, 
dalla pubblicità allo spettacolo, dalla comunicazione pubblica e d’impresa a quella in radio e TV, dalla teoria 
della comunicazione alla società dell’informazione.

•	Si ritiene, al fine di agevolare le scelte professionali mediante la conoscenza diretta del mondo del lavoro e 
realizzare momenti di alternanza tra studio e lavoro, di instaurare la richiesta collaborazione.

Ciò premesso si sottopone alla Giunta regionale l’approvazione dello schema di convenzione, allegato al 
presente provvedimento, delegando alla sottoscrizione il dirigente pro-tempore della Sezione Comunicazio-
ne Istituzionale.

COPERTURA FINANZIARIA L.r. 16.11.2001, N. 28 E S.M.I.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

Il presente provvedimento è di competenza della Giunta regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. k), 
della L.R. n. 7/97.

Il Presidente relatore sulla base delle risultanza istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta 
l’adozione del seguente atto finale.

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente.

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal responsabile della P.O. “Comunicazio-
ne Interna e Segreteria tecnico-amministrativa” della Sezione Comunicazione Istituzionale e confermata dalla 
dirigente della stessa Sezione

A voti unanimi espressi nei modi di legge.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 26-4-201619456

DELIBERA
•	Di prendere atto e condividere la proposta di attivare un rapporto di collaborazione con l’Università degli 

Studi di Bari Aldo Moro — Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia e Comunicazione finalizzato 
a promuovere tirocini di formazione ed orientamento mediante la conoscenza diretta del mondo del lavoro.

•	di approvare lo schema di Convenzione, allegato al presente provvedimento, .da sottoscrivere tra la Regio-
ne Puglia — Sezione Comunicazione Istituzionale e l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro — Dipartimen-
to di scienze della Formazione, Psicologia e Comunicazione;

•	di delegare il dirigente pro-tempore della Sezione Comunicazione Istituzionale alla sottoscrizione della con-
venzione;

•	di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP, ai sensi dell’art. 6, della L.R. 13/94;

	 Il segretario della Giunta	 Il Presidente della Giunta
	 dott.a Carmela Moretti	 dott. Michele Emiliano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 26-4-2016 19457



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 26-4-201619458



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 26-4-2016 19459



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 26-4-201619460


